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            SunCamper 29  powstał na bazie wielu lat doświadczeń z produkcji i eksploatacji swoich nagradzanych poprzedników: 

popularnego SunCampera 30, który otrzymał w 2010 roku tytuł JACHT ROKU W POLSCE oraz bestsellerowego SunCampera 35 
– zdobywcę nagrody JACHT ROKU W POLSCE 2019. Oba modele zostały wyprodukowane przez BALT-YACHT w ilości ponad 100 

egzemplarzy każdy. Wieloletnia eksploatacja tych houseboatów na tysiącach kilometrów różnych kanałów, rzek, jezior oraz śluz i 

pochylni w całej Europie potwierdziła trafność koncepcji zarówno dla turystyki rodzinnej jak i dla czarterów.  

Nowy SunCamper 29 został zaprojektowany przez doświadczone biuro projektowe Centkowski & Denert Design 

Studio z Gdańska  mające na koncie ponad 180 projektów różnych łodzi i jachtów zrealizowanych w ponad 80 000 

egzemplarzy, które pływają w wielu krajach. Projektanci gdańskiego biura konstrukcyjnego mają na koncie wiele udanych 

projektów między innymi houseboatów: SunCamper 30, SunCamper 35, Balt-818 Tytan, Janmor 700 oraz popularnych jachtow 

motorowych: Merry Fisher, Quicksilver czy Arvor. 
        SunCamper 29 jest stylistycznie podobny do większego SunCampera 35 a na tle innych tego typu konstrukcji wyróżnia się 

nowoczesną sylwetką, doskonałym hydrodynamicznie kadłubem i funkcjonalnym rozplanowaniem wnętrza. Jego 

optymalne wymiary i niewielka masa umożliwiają  transport lądem , na wodzie natomiast ułatwiają  manewrowanie i 

cumowanie w zatłoczonych portach, wchodzenie w śluzy, przepływanie pod niskimi mostami czy też wpływanie dziobem 

prosto na plażę.  

Kadłub o oryginalnym kształcie z trzema podłużnymi prowadnicami na dnie jest stosunkowo niski w części 

środkowej i rufowej, co znakomicie ułatwia dobijanie i cumowanie oraz schodzenie na ląd lub na pomosty. Dziób natomiast jest 

wysoki i ma „kielichowaty” kształt aby zapewnić „suchą” żeglugę na zafalowanych akwenach. W dziobie zamontowana została 

oryginalna furtka, która wraz z obniżonym pomostem dziobowym umożliwia wygodną komunikację z lądem. Do schodzenia  z 

dziobu na plażę lub płytki brzeg służy składana drabinka dziobowa zamocowana do trapu dziobowa . Inna  wyróżniającą cechą 

SunCampera 29 jest obszerna mocno przeszklona pokładówka mieszcząca 2 kabiny, salon-sterówkę i łazienkę. Pokładówkę i 

kokpit przykrywa duży dach z dwiema specjalnie zaprojektowanymi przesuwnymi pokrywami.  Po ich otwarciu nad salonem 

i kokpitem powstają wielkie otwory zapewniające doskonałą wentylację i nasłonecznienie.  Na pokrywie tylnej  mogą być 

zamontowane 4 panele fotowoltaiczne zasilające  akumulatory a na pokrywie przedniej zamocowany jest luk do wentylacji salonu 

gdy przesuwna pokrywa jest zamknięta. Duże powierzchnie okien pokładówki oraz przeszklone tylne drzwi przesuwne 

zapewniają znakomite doświetlenie wnętrza i widoczność na wszystkie strony. W czasie wypoczynku, gotowania czy 

spożywania posiłku w salonie-sterówce, cała załoga ma kontakt ze sternikiem i możliwość obserwowania przez okna 

zmieniającego się krajobrazu.  

Po otwarciu tylnych drzwi przesuwnych wnętrze salonu-sterówki łączy się w jedną dużą przestrzeń z wygodnym 

kokpitem na rufie. W czasie niepogody spod dachu może być opuszczony namiot–cabrio nad całym kokpitem, powiększając 

przestrzeń zadaszoną oraz osłoniętą od wiatru i deszczu. SunCampera 29 wyróżnia  także a doskonała komunikacja 

pomiędzy wnętrzem pokładówki a kokpitem, a przez prawy półpokład z kokpitem dziobowym. Zapewniają to  szerokie tylne 

drzwi przesuwne oraz boczne drzwi obok stanowiska sternika. Dzięki drzwiom bocznym sternik może samodzielnie wykonać 

manewry dobijania lub odejścia, wychodząc szybko na pokład dziobowy aby zacumować lub oddać cumy. Za kokpitem  
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ukształtowano dwie platformy rufowe z których prawa służy do komunikacji z lądem i jest wyposażona w gniazdo dla kotwicy 

rufowej, w rozsuwaną drabinkę kąpielową, bakistę na kotwicę, odbijacze, cumy itp. Lewa platforma rufowa może służyć do 

zamocowania kosza na śmieci, ustawienia małego agregatu prądotwórczego lub zamocowania rowerów. 

W funkcjonalnym wnętrzu houseboata znajdują się wszystkie pomieszczenia niezbędne do wielodniowej wędrówki 

dla całej załogi. W przedniej części jachtu jest wygodna zamykana kabina dziobowa z pełną wysokością stania , podwójną koją 

dziobową i dodatkową hundkoją na lewej burcie oraz łazienką na prawej burcie. Na ubrania załogi z kabiny dziobowej 

przewidziano 2 obszerne szuflady wysuwane spod łóżka. Kabina i łazienka są dobrze doświetlone i wentylowane. W nieco 

wyżej położonym salonie-sterówce znajduje się stanowisko sterowe na prawej burcie, a za nim moduł kuchenny ze zlewem, 

kuchenką gazową, lodówką, szafkami i praktycznymi szufladami. Na lewej burcie salonu umieszczono wygodną dinetę z 

siedziskami i stołem dla 4 osób. Przednie siedzisko dinety ma przestawiane oparcie z mechanizmem unoszenia siedziska, co 
pozwala na siedzenie 2 osób patrząc w kierunku dziobu. Dineta po opuszczeniu stołu może być przekształcona w wygodne 

dodatkowe miejsce noclegowe dla 2 osób. Za dinetą w stronę rufy znajduje się wejście do dwuosobowej wygodnej kabiny 

rufowej. W kabinie rufowej zaprojektowano obszerną szafę na rzeczy  załogi. . Pod dachem salonu umieszczono na obu burtach 

zamykane schowki a pod nimi lampki oświetlenia. W przedniej części dachu  umieszczono głośniki radiowe, a za fotelem sternika 

może być podwieszony płaski telewizor. W środkowej części dachu nad salonem umieszczono dekoracyjny panel podświetlany 

diodami. Salon i kuchnia są dobrze wentylowane dużymi przesuwnymi oknami bocznymi i lukiem w przesuwnej pokrywie. Pod 

podłogą salonu-sterówki umieszczono zbiornik wody i akumulatory ”życiowe” a w tylnej części jest duża bakista denna.                       

Za pokładówką jest duży  funkcjonalny kokpit z wygodnymi kanapami wzdłuż burt i pawęży okalającymi stolik ze 

składanym blatem. Pod  pokrywami siedzisk umieszczono obszerne bakisty „techniczne”. Na rufie kokpitu po prawej stronie 
znajduje się wyjście na platformę zamykane furtką. Przed pokładówką znajduje się niewielki kokpit dziobowy z 3 – osobowym 

siedziskiem a także miejscem dla leżaka. Na dziobie pod pokładem umieszczono dużą  samo odwadniającą  komorę kotwiczną. 

Pokład dziobowy jest osłonięty podwyższonymi burtami kadłuba i dodatkowo zabezpieczony relingami rurowymi. Służący do 

komunikacji prawy półpokład jest zabezpieczony wysokimi relingami rurowymi z przejściem w rejonie bocznych drzwi 

sternika. Półpokład lewy jest wąski i służy jedynie do komunikacji awaryjnej, wyłożenia odbijaczy, obłożenia cumy itp. Na każdej z 

burt zamocowano po 3 knagi do cumowania. Duża przednia szyba pokładówki wyposażona jest w 2 wycieraczki a w przedniej 

części  dachu nad salonem mogą być zamocowane: reflektor-szperacz, antena TV i  sygnał dźwiękowy.  

Oprócz podstawowego wyposażenia na SunCamperze 29 mogą być zamontowane: ogrzewanie (Webasto), elektryczna 

winda kotwiczna, przetwornica 12V / 230 V i inne udogodnienia. 
       Analiza rynku w Polsce i Europie pokazuje, że najczęściej houseboaty są jednostkami „wypornościowymi”, których 

ekonomiczna prędkość wynosi około 10 km/h. Zalecanym napędem  SunCampera 29  są silniki zaburtowe tzw. „uciągowe” o 

mocach od 25 do 60 KM. Na spokojne wody jeziora, kanały i rzeki o słabym prądzie wystarcza silnik „uciągowy” o mocy 25 KM 

pozwalający osiągać prędkość do 12 km/h. Dla osób bez uprawnień motorowodnych oprócz wymienionych wyżej silników 25 

KM zalecane są silniki „uciągowe” o mocy 40 - 60 KM pozwalające osiągać do 15 km/h. W Polsce przepisy zezwalają osobom 

bez uprawnień motorowodnych na kierowanie jednostkami, których maksymalna prędkość nie przekracza 15 km/h, a moc silnika 

nie przekracza 100 KM. Przy ekonomicznej prędkości SunCampera 29 około 10 km/h jego silnik zużywa do 3 litrów benzyny na 

godz. To zasługa optymalnie ukształtowanego kadłuba z 3 podłużnymi prowadnicami, które zapewniają stabilności kursową, 

zmniejszają dryf  i doskonale  chronią dno i spodzinę silnika zaburtowego przed  podwodnymi przeszkodami. Dla sterników z 

uprawnieniami motorowodnymi, planujących pływanie po rzekach z silnym prądem, przewidziano zaburtowe silniki uciągowe o 

mocy 100 KM lub 115 KM, pozwalające osiągać maksymalną prędkość do 20 km/h. 

Dobrą manewrowość szczególnie w ciasnych portach zapewniają dwa stery strumieniowe: dziobowy i rufowy usytuowany w 

tylnej części prawej prowadnicy dennej. Metalowe listwy ochronne na dziobie i prowadnicach pozwalają bezpiecznie wpływać 

dziobem na plażę i na płyciznę przy brzegu bez kamieni  cumując dziobem i przy pomocy kotwicy rufowej. Furtka na dziobie i 

niski pomost z drabinką pozwalają wtedy na wygodną komunikację z lądem. W pewnych sytuacjach przy chęci zejścia na ląd 

„sucha nogą” pomocny jest także lekki trap zrobiony np. z 2,5 metrowej drabiny aluminiowej  z podłużnym pasem sklejki. 

Nieużywany trap może być przewożony przymocowany na zewnątrz relingu na prawej burcie.  

Dla uzupełnienia standardowej wersji napędu silnikami zaburtowymi opracowano także wersje napędu silnikami 

stacjonarnymi diesla  lub elektrycznymi. W tym celu odpowiednio                                                                     
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ukształtowano końcową część środkowej prowadnicy dennej dla wyjścia wału napędowego, zastosowano półtunel w dnie aby 

zmieścić śrubę i ster oraz ich osłonę ochronną. Komora silnika stacjonarnego diesla jest pod podłogą salonu i pozwala 

pomieścić silniki o mocach 20 – 30 KM. SunCamper 29 napędzany silnikiem diesla o takiej mocy powinien osiągać prędkość 

maksymalną 12 - 14 km/h .  

W przypadku proekologicznego napędu elektrycznego z prostym wałem przewidziano silniki o mocy 8 – 15 kW zasilane 

akumulatorami o bezpiecznym napięciu do 50 V. Komora dla akumulatorów ma poziome wymiary 1,0 x 1,1 m i pozwala na 

umieszczenie baterii o użytecznej pojemności  20 – 30 kWh. Tak napędzany houseboat powinien osiągać maksymalną prędkość 

10 – 12 km/h. Istnieje również możliwość zamontowania zaburtowego silnika elektrycznego. 

 
  CECHY WYRÓŻNIAJĄCE  SUNCAMPERA 29 

 
- nowoczesny design, funkcjonalne doskonale doświetlone wnętrze, możliwość  wyboru 

kolorystyki kadłuba i zabudowy wnętrza oraz kolorów tapicerek czy cabria. 

 
- zamykana kabina dziobowa i rufowa oraz salon tworzą 3 oddzielne pomieszczenia do 

noclegu nawet dla 7 osób. 
 
- oryginalny kształt kadłuba o małych oporach hydrodynamicznych pozwala na małe zużycie paliwa przy prędkościach 

„wypornościowych’’ 10 - 15 km/h. 

 
- bezpieczeństwo pływania po płytkich akwenach dzięki zastosowaniu 3 podłużnych 

prowadnic dennych, które chronią dno kadłuba i śrubę napędową silnika przed kolizją 

z przeszkodami podwodnymi. 
 
- dobra stabilność kursowa i mały dryf przy zakręcaniu dzięki  3 prowadnicom dennym. 

 
-  dobra manewrowość zarówno przy pływaniu do przodu jak i wstecz dzięki 2 sterom 

strumieniowym dziobowemu i rufowemu. 
 
- małe zanurzenie kadłuba ( 0,55 m ) co pozwala na dochodzenie prawie do każdego brzegu oraz wpływanie dziobem na plażę i 

brzegi bez kamieni. 
 
- bardzo wygodna komunikacja z lądem i z pomostami przystaniowymi przez niską prawą burtę, niski pomost dziobowy oraz 

przez platformę rufową. 

 
- ekonomiczny napęd uciągowymi silnikami zaburtowymi  25 – 60 KM lub silnikami 

stacjonarnymi diesla lub elektrycznymi. 
 
- duże możliwości eksploatacyjne dzięki małemu zanurzeniu ( 0,55 m), ograniczonej 

do 3 m szerokości ( wąskie śluzy, przewężenia kanałów, wózki pochylni ), ograniczonej 

do  2,55 m wysokości nad wodą (niskie mosty ) 

 
- łatwy transport lądowy po całej Europie. Dzięki  umiarkowanej długości i szerokości kadłuba, masie nieco ponad 3 tony  i 

wysokości transportowej na przyczepie samochodowej około 3,8 m ( wiadukty do 4 m ) nie wymagane jest  angażowanie 

specjalnego pilota drogowego 
 
- wygodne przechowywanie po sezonie i transport bez podstaw kadłuba. Na płaskim 
podłożu kadłub stoi stabilnie na 3 prowadnicach dennych 
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